РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля  2024г.                                                                               № 231

г.Трубчевск

О внесении изменений в Положение об обеспечении содержания зданий и сооружений образовательных организаций Трубчевского муниципального района, обустройства прилегающих к ним территорий

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях регулирования порядка обеспечения содержания зданий и сооружений образовательных организаций, обустройства прилегающих к ним территорий
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести следующие изменения в Положение об обеспечении содержания зданий и сооружений образовательных организаций Трубчевского муниципального района, обустройства прилегающих к ним территорий, утвержденное постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 10.02.2015  № 95 «Об утверждении Положение об обеспечении содержания зданий и сооружений образовательных организаций Трубчевского муниципального района, обустройства прилегающих к ним территорий»  (далее – Положение):
 Пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:
«1.2. Организация работы по обеспечению содержания зданий и сооружений образовательных организаций, обустройства прилегающих к ним территорий осуществляется в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципальногорайонав сети  Интернет (www.trubech.ru).
3. Настоящее постановление направить в организационно-правовой отдел, отдел образования, финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио начальника отдела образования администрации Трубчевского муниципального района Робкину С.А.

Глава администрации
Трубчевского муниципального района              			И.И. Обыдённов

Исп.: Врио начальника отдела образования
Робкина С.А.

Начальник орг.-правового отдела
Москалева О.А.